
 

 
 

NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY 

 
 
 
 
 
 
 

Vážení klienti, vážení obchodní přátelé, 
 
rádi bychom vám představili Národní plán obnovy, 
ztělesňující širokou škálu dotačních projektů na 
podporu investic zejména do digitalizace, udržitelné 
energetiky a dekarbonizace, čisté mobility a vody. 
Vybrali jsme pro Vás několik zásadních programů, 
které vám mohou pomoci zmodernizovat Vaše 
podnikání a podnikatelské prostředí. 
 
FOTOVOLTAIKA 

 Dotace bude poskytnuta na fotovoltaické 
elektrárny s nebo bez akumulace, resp. stavební 
práce, dodávky a služby spojené s jejich zavedením. 

 Žádat budou moci podniky všech velikostí. Dotace 
bude poskytována zpětně na 35–50 % vynaložených 
nákladů.  
 
RECYKLACE 

 Tento projekt nabídne prostředky na zavedení    
inovativních systémů, které budou v podnicích 
sloužit zejména k (i) recyklaci druhotných surovin a 
vody, (ii) využívání, získávání a zpracování 
druhotných surovin namísto primárních zdrojů a (iii) 
Zavádění ekodesignu výrobků za účelem jejich 
snadného opětovného zpracování. 

 Program počítá s podniky všech velikostí. Dotace 
bude poskytnuta zpětně na 35–50 % vynaložených 
nákladů. 

 
DIGITÁLNÍ PODNIK 

 Tato dotace cílí na nákup zařízení (software 
a hardware) ke zvýšení úrovně digitalizace 
a automatizace v podniku, tj. zejména vybudování 
vlastní sítě LAN, nákup elektronického vybavení 
včetně kancelářského, docházkových systémů apod., 
zajištění kybernetické bezpečnosti, pořízení 
manažerských softwarů apod. 

 Žádat budou moci podniky všech velikostí, 
pravděpodobně však s výjimkou podniků sídlících 
v hlavním městě Praze. Předpokládána výše dotace 
je 40–60 % nákladů.  
 
PRŮMYSLOVÁ VODA 

 Dotace bude poskytnuta na zavedení systémů 
zajišťujících zejména snížení spotřeby vody a jejího 
zpětného využití, uchovávání a využívání dešťové 
vody včetně zřízení vodních ploch za tímto účelem, a 
také na revitalizaci podnikových areálů a okolí                
komerčních budov, např. výsadbou funkční vegetace 
a zřizováním tzv. vegetačních střech. 

 Podpora bude určena podnikům všech velikostí ve 
výši 40 % nákladů. Vyplácena by měla být zpětně.  

 

K jednotlivým programům očekáváme v průběhu 
letošního podzimu zveřejnění podrobných 
podmínek, které budeme pečlivě sledovat.  
 
Pokud Vás zaujal některý z programů Národního 
plánu obnovy, nebo byste rádi prozkoumali další 
možnosti, které nabízí, neváhejte nás kontaktovat. 
 

Váš team LTA 

 

 

 

 

 

 

 LTA 
Anglická 140/20 
120 00 Praha 2 
T. +420 246 089 010 
F. +420 246 089 012 
LTA@LTApartners.com 
www.LTApartners.com 

  
LEGAL TAX AUDIT 1/1 

mailto:LTA@LTApartners.com
mailto:LTA@LTApartners.com
http://ltapartners.com/

